
Сысертский городской округ 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная  школа  № 9 имени Героя Советского Союза  
А.И. Крапивина»  село  Щелкун 

 
Приказ 

 от 21.06.2023 г.                                                                                                              № 89-ОД 
 
О  мерах  по  обеспечению  безопасности 
и  антитеррористической  защищённости 
обучающихся и работников МАОУ СОШ 
№ 9 с. Щелкун в 2023-2024 учебном году. 
 
        В целях обеспечения безопасности образовательного учреждения, его устойчивой 
деятельности и противодействия возможным террористическим актам 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся при 
проведении учебных занятий, внеклассных и внеурочных мероприятий на педагогов, 
проводящих учебные занятия, на классных руководителей и лиц, привлекаемых к 
проведению внеурочных и внеклассных мероприятий. 
2. Заместителям директора школы по УВР Паначевой  О.И., Алексеевой П.А. заместителю 
директора школы по ПВ Меньшиковой К.С., заместителю директора по ВР Ежовой Д.Д., 
специалисту по ОТ Никандровой О.Ю. не реже 1 раза в четверть доводить до сведения 
педагогов материалы по антитеррористической деятельности с обучающимися, проводить 
с ними разъяснительную работу, направленную на повышение бдительности, 
организованности и готовности к чрезвычайным ситуациям. 
3. Заместителю директора школы по АХР  Чермяниновой Л.А.: 
3.1. постоянно проверять наличие и исправность средств пожаротушения, их готовность к 
применению; 
3.2. следить за регулярным вывозом мусора, не допускать захламлённость территории и 
подъездов к обоим зданиям школы; 
3.3. не допускать к проведению всех видов ремонтных работ лиц, не имеющих регистрации 
(прописки) и разрешения на трудовую деятельность; 
3.4. систематически следить за соблюдением пропускного режима в обоих зданиях школы 
и на её территории со стороны вахтёров и ночных сторожей и физической охраны. 
4. Специалисту по ОТ Никандровой О.Ю. (совместно с заместителем директора по АХР): 
4.1. систематически проводить с вахтёрами и ночными сторожами инструктажи по 
усилению пропускного режима в обоих зданиях школы; 
4.2. периодически проводить проверку состояния окон, дверей, технической защищённости 
подвалов и чердаков.  
5. Вахтёрам и ночным сторожам строго соблюдать выполнение своих трудовых 
обязанностей в соответствии с должностными инструкциями. 
6. Администрации школы совместно с родительской общественностью организовывать 
дежурство в зданиях школы и на её территории во время проведения массовых 
торжественных мероприятий. 
7. Каждому педагогу проводить предварительный осмотр мест проведения учебных 
занятий с целью обнаружения неустановленных предметов, вызывающих подозрение. 
8. При обнаружении подозрительных предметов, при получении информации о подготовке 
или проведении террористического акта каждый педагог или работник должен немедленно 



доложить об этом директору школы или лицу, его заменяющему, и оперативно сообщить в 
правоохранительные органы. 
9. В случае чрезвычайных ситуаций, обнаружения подозрительных предметов, получения 
сообщения о подготовке или проведении террористического акта звонить по телефону 112. 
 
10. Настоящий приказ довести до сведения всех должностных лиц школы. 
 
11. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                         С.Ю. Орехова 
 
 
 
 
 
 


		Директор школы: Светлана Юрьевна Орехова, Телефон: 8 (34374) 6-92-29, 6-94-09, Адрес электронной почты: schelcun_shkola9@mail.ru
	2023-11-29T14:53:31+0500
	624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, пер. Школьный, 1
	Орехова Светлана Юрьевна
	Подпись документа




